



RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2012 B 01720

Numéro SIREN : 514 387 141

Nom ou dénomination : 9 A CLIMBING

Ce dépôt a été enregistré le 23/11/2017 sous le numéro de dépôt B2017/017558

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n°de dépôt : **B2017/017558**
n°de gestion : **2012B01720**
n°SIREN : **514 387 141 RCS Grenoble**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Grenoble certifie avoir procédé le 23/11/2017 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

9 A CLIMBING - Société à responsabilité limitée
180 boulevard de Charavines 38500 Voiron -FRANCE-

date de clôture : 31/12/2016

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les évènements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels



1334744

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	1 889		1 889	1 889		
	Fonds commercial (1)	2 000		2 000	2 000		
	Autres immobilisations incorporelles	285		285	285		
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	43 809	9 096	34 713	2 574	32 138	NS
	Autres immobilisations corporelles	11 413	8 756	2 657	2 832	176	6.20
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	2 009		2 009	2 009		
	Créances rattachées à des participations	43 151		43 151	43 151		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	104 555	17 852	86 703	54 741	31 963	58.39
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	55 321		55 321	41 000	14 321	34.93
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	64 047		64 047	39 000	25 047	64.22
	Provisions	20 123		20 123	15 000	5 123	34.15
	Requies au Greffe le :						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	133 352	842	132 510	79 940	52 570	65.76
	Autres créances	257 862	90 000	167 862	135 986	31 876	23.44
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement	160		160	10 000	9 840	98.40
	Disponibilités	106 538		106 538	110 898	4 360	3.93
	Charges constatées d'avance (3)	2 260		2 260	1 348	911	67.59
	Total III	639 661	90 842	548 819	433 172	115 647	26.70
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	744 216	108 694	635 522	487 912	147 610	30.25

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

43 151

10.5.2017

Société 9A CLIMBING

180 BD DE LA CHARAVINES
DOMAINE DE LA BRUNERIE
38500 VOIRON

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

- Bilan actif-passif
- Compte de résultat

certifié conforme
à l'original
Tusch

IFAC 83
152 ALLEE DES CHENES KERMES
83470 ST MAXIMIN LA STE BAUME

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2016	12	Exercice N-1 31/12/2015	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 60 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	60 000		60 000			
	Réserves						
	Réserve légale	6 000		6 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	176 572		140 639		35 933	25.55
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	43 342		35 933		7 409	20.62
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	285 914		242 572		43 342	17.87
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	114 736		97 881		16 855	17.22
	Concours bancaires courants	190		150		40	26.67
	Emprunts et dettes financières diverses	35 333		39 039		3 706	9.49
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	172 029		96 947		75 082	77.45
	Dettes fiscales et sociales	26 379		6 811		19 568	287.29
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	941		2 744		1 802	65.69
	Produits constatés d'avance (I)						
	Total IV	349 608		243 572		106 037	43.53
	Ecart de conversion passif (V)			1 769		1 769	100.00
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	635 522		487 912		147 610	30.25
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		259 323		162 124			

10000

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total	31/12/2015	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	179 268	38 275	217 543	184 722		32 821	17.77
Production vendue de biens	488 448	124 432	612 881	486 483		126 398	25.98
Production vendue de services	2 666	8 078	10 745	6 363		4 381	68.85
Chiffre d'affaires NET	670 383	170 785	841 168	677 569		163 600	24.15
Production stockée			25 047	5 842		19 205	328.73
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			6 959	6 949		10	0.15
Autres produits			1			1	
Total des Produits d'exploitation (I)			873 175	690 359		182 815	26.48
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			118 782	108 262		10 521	9.72
Variation de stock (marchandises)			5 123	4 329		794	18.33
Achats de matières premières et autres approvisionnements			186 455	123 923		62 533	50.46
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			14 321	1 929		12 392	642.38
Autres achats et charges externes *			371 502	274 247		97 255	35.46
Impôts, taxes et versements assimilés			6 289	6 456		167	2.59
Salaires et traitements			93 221	75 474		17 747	23.51
Charges sociales			32 999	23 109		9 890	42.80
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 624	2 871		2 752	95.84
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			842	51 949		51 107	98.38
Dotations aux provisions							
Autres charges			7 336	9 917		2 581	26.03
Total des Charges d'exploitation (II)			803 607	669 949		133 658	19.95
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			69 568	20 410		49 158	240.85
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

TUSCH

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2016	31/12/2015	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	728	609	120	19.64
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change	1 769	70	1 699	NS
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	12	51	63	122.69
Total V	2 485	730	1 756	240.59
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	3 072	3 507	435	12.40
Différences négatives de change		63	63	100.00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	3 072	3 570	498	13.95
2. Résultat financier (V-VI)	587	2 841	2 253	79.33
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	68 981	17 570	51 411	292.61
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 568	904	1 664	183.95
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	2 568	904	1 664	183.95
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	90		90	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	45 000		45 000	
Total VIII	45 090		45 090	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	42 522	904	43 426	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	16 883	17 459	576	3.30
Total des produits (I+III+V+VII)	878 228	691 993	186 235	26.91
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	834 886	656 060	178 826	27.26
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	43 342	35 933	7 409	20.62

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

1 484

Lucas

Société 9A CLIMBING
180 RD DE LA CHARAVINES
DOMAINE DE LA BRUNERIE
38500 VOIRON

ANNEXE DU 01/01/2016 AU 31/12/2016

IFAC 83

152 ALLEE DES CHENES KERMES

83470 ST MAXIMIN LA STE BAUME

certifié conforme
à l'original

10

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 2 292 €. La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 2 292 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

Description des efforts	Montant
- investissement :	
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	2 292
Total	2 292

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

10/5/2016

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 174		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	7 286		36 522
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 349		1 064
TOTAL	17 635		37 586
Autres participations	45 160		
TOTAL	45 160		
TOTAL GENERAL	66 969		37 586

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			4 174	4 174
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			43 809	43 809
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			11 413	11 413
TOTAL			55 222	55 222
Autres participations			45 160	45 160
TOTAL			45 160	45 160
TOTAL GENERAL			104 555	104 555

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 712	4 384		9 096
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 517	1 240		8 756
TOTAL	12 229	5 624		17 852
TOTAL GENERAL	12 229	5 624		17 852

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal. techniques matériel outillage indus.	4 384				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 240				
TOTAL	5 624				
TOTAL GENERAL	5 624				

10/01/2017

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Produits à recevoir

Le Crédit Impot Recherche 2016 s'élève à 20522 euros

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	326
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 643
Dettes fiscales et sociales	456
Autres dettes	67
Total	20 492

Détail des charges à payer

	Montant
INTERET COURUS	
- INTERET EMPRUNT LCL	
- INTERET EMPRUNT LCL	
- INTERET EMPRUNT LCL	135
PERSONNEL. DETTES PR CONGES A	
- Provisions pour congés payés	
- Provisions pour congés payés	
- Provisions pour congés payés	323
CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	
- Provisions pour congés payés	
- Provisions pour congés payés	
- Provisions pour congés payés	133
CHARGES CONSTATES D AVANCE	
- ASSURANCE EMPRUNT LCL	
- ASSURANCE EMPRUNT LCL	
- ASSURANCE EMPRUNT LCL	67
- Interet courus	190
- avoir Go sport	5 615
- formation professionnelle	512
- divers frs	24 747
Total	20 492

10/5/16

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 260
Total	2 260

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATE D AVANCE			
- ASSURANCE RC	819		
- PREVOYANCE MADELIN	1 087		
- CONTRAT VEHICULE n°3009733472	297		
- ASSURANCE CREDIT BAIL	57		
Total	2 260		

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

(PCG Art. 831-3, 832-12, 832-13)

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction ou de gérance	Montant
	55 000
Total	55 000

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Handwritten signature/initials

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14; PCG Art.531-2/9)

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- rembst CCVRP	774	77110000
- Trop perçu FRS n-2	1 794	77110000
Total	2 568	
Charges exceptionnelles		
- amende et pénalités	90	67120000
Total	90	

10.500

SOCIETE 9 A CLIMBING
SARL au capital de 60 000 Euros
RCS GRENOBLE N°2009B1450
Siret 51438714100021
Siège social : 180 BD DE LA CHARAVINES
DOMAINE DE LA BRUNERIE
38500 VOIRON

PROCES VERBAL DE L 'ASSEMBLEE GENERALE DES ASSOCIES

L'an deux mille dis sept et le trente juin à 16 heures

Les associés de la SARL 9 A Climbing , société à responsabilité limitée au capital de 60 000 Euros, se sont réunis au siège social sur la convocation qui leur a été faite par la gérance.

L'assemblée est présidée par M Frédéric TUSCAN, gérant associé propriétaire de 2 200 parts sociales.

Sont présents ou représentés :

- M Frédéric TUSCAN, titulaire de 2200 parts sociales
- M Frédéric NIGOUL, titulaire de 250 parts sociales
- M Cyril FAURA, titulaire de 50 parts sociales

Total des parts sociales présentes ou représentées 2500 parts sociales

L'intégralité des parts sociales étant représentée, l'Assemblée est donc valablement constituée et peut valablement délibérer en la forme ordinaire.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice 2016
- le texte des résolutions soumises au vote de l'Assemblée
- un exemplaire des statuts
- l'inventaire, le bilan, le compte de résultat et l'annexe de l'exercice clos le 31 décembre 2016

Monsieur le Président indique que ces documents ont été adressés aux associés quinze jours francs avant la date de la présente Assemblée.

L'assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président rappelle à l'Assemblée qu'elle est réunie pour délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

- rapport de la gérance sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016
- approbation des comptes dudit exercice
- quitus à la gérance
- affectation des résultats
- approbation s'il y a lieu des conventions visées à l'article L.223-19 al 1
- approbation de la rémunération versée au titre du mandat de gérant
- Pouvoirs en vue des formalités.

Puis le Président donne lecture des rapports de la Gérance et ouvre les débats.

Après divers échanges de vue et personne ne désirant plus prendre la parole, le Président ouvre le scrutin sur les résolutions figurant à l'ordre du jour :

JH CF FT

PREMIERE RESOLUTION

Après avoir entendu la lecture du rapport du Gérant et examiné les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016, l'Assemblée Générale déclare les approuver et donne au Gérant quitus de sa gestion.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

La collectivité des associés, après avoir entendu la lecture du rapport de la gérance, l'approuve, ainsi que le bilan et le compte de résultat et annexe, tels qu'ils ont été présentés par la gérance.

Elle décide d'affecter le résultat de l'exercice, soit un bénéfice de 43431,72 Euros (quarante trois mille quatre cent trente et un euros et 72 cents) :

AU COMPTE REPORT A NOUVEAU : 43 431.72 €

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée rappelle :

une convention de la nature de celles visées à l'article L.223-19 al.1 du code du commerce, et conformément à l'article 17 des statuts, a été passée entre la société 9A Climbing et la société « 9A PRODUCTION » dont le siège social se situe « 59 Bd Zerktouni, 8ème étage, n°24 résidence les fleurs à CASABLANCA », MAROC.

Pour information.

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée prend acte, pour satisfaire à l'obligation imposée à l'article 243 bis du Code Général des Impôts, qu'aucun dividende n'a été distribué au cours de cet exercice, ni au cours des exercices précédents.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

La collectivité des associés prend acte qu'une rémunération de 55000 € a été versée au gérant au titre de l'exécution de son mandat pendant l'exercice écoulé.

Les cotisations sociales correspondantes à cette rémunération ont été prises en charge par l'entreprise, hors CSG non déductible et CRDS.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extrait du présent procès verbal pour remplir toutes formalités de droit.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Aucune autre question n'étant à l'ordre du jour et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée à dix neuf heures.

De tout ce qui précède, il a été dressé procès-verbal, signé par la Gérance et les associés présents.

Fait à Voiron, le 30 juin 2017.

Les Associés



Le Gérant

